
Dodatek ke smlouvě o řešení části grantového projektu 
a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

grantová agentura: GA ČR; č. projektu: 16-14649S

I.
Smluvní strany

1.1. Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.
Sídlo: Rozvojová 263,165 02 Praha 6
IČ:61389030
Zastoupený: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1. č. účtu: 20095-13124061/0710 
dále jen příjemce na jedné

a

1.2. Botanický ústav AV ČR, v. v. t  
Sídlo: Zámek 1, 252 43 Průhonice 
IČ: 67985939
Zastoupený: doc. Ing. Janem Wildem, PhD., ředitelem
Bankovní spojení: CSOB a.s., Průhonice, č. účtu: 131407492/0300 
dále jen spolupříjemce na straně druhé

se dohodli na tomto dodatku ke smlouvě o řešení části grantového projektu GA ČR „Inaktivace fytohormonů 
typu cytoldninů jejich N- a O- glukosylací -  ťylogeneze a  význam pro utváření a evoluční vývoj 
mechanizmů hormonální homeostáze“, registrační číslo 16-14649S (dále jen „dodatek“), odpovědný řešitel: 
Ing. Václav Motyka, CSc.

II.
Finanční zajištění grantu v  roce 2018

K  úhradě nákladů na řešení části projektu, jejímž odpovědným spoluřešitelem je RNDr. Lenka Záveská 
Drábková, Ph.D., budou na základě Přílohy č. 1 k Dodatku č. 2 z roku 2018 ke smlouvě o řešení grantového 
projektu uzavřené mezi poskytovatelem GA ČR a příjemcem pro výše uvedeného spolupříjemce převedeny pro 
rok 2018 následující grantové prostředky:

viz příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku

Tyto prostředky převede příjemce spolupříjemci do 30 dnů od okamžiku, kdy je obdrží od GA ČR na svůj 
bankovní účet.

IE.
Změna: Podmínky pro nakládání s účelovou podporou

V souvislosti s vyhláškou Ministerstva financí ČRč. 435/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 367/2015 Sb.. o 
zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů se smluvní strany dohodly na 
následující změně příslušné Zadávací dokumentace:
Mění se odstavce 2 ,6 , 7, 10 a 11 článku 3. Podmínky pro nakládání s účelovou podporou Přílohy 4 příslušné 
Zadávací dokumentace, a tyto nové odstavce článku 3., Přílohy 4 příslušné Zadávací dokumentace celé nově zní: 
„(2) Pří čerpání účelové podpory je nutné dodržet základní skladbu prostředků uvedenou ve smlouvě čí v 
rozhodnutí. Jestliže se schválený rozpočet grantového projektu svou skladbou nebo výší Uší od částek 
požadovaných v  návrhu projektu (resp. upřesněných v  příslušné dílčí zprávě), zašle poskytovatel spolu se 
smlouvou (resp. s dodatkem ke smlouvě či s novým rozhodnutím) schválený upravený rozpis, který je potom pro 
příjemce závazný. Není-Ii v  této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, čerpání podpory a jeho skladba je 
v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb,, o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), kterou se stanoví 
zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem, závazná s přesností na dvě desetinná místa (0,01 Kč) bez ohledu na přesnost údajů uváděných v  dílčí

1



ci zaverecne zprávě.
(6) Příjem ce předkládá poskytovateli každoročně v  dílčích, resp. v  závěrečných zprávách podrobný přehled  o 
využití uznaných nákladu a poskytnuté účelové podpory a o  výši nespotřebované poskytnuté účelové podpory 
převedené do dalších let řešení, včetně výše prostředků příjem cem  převedených do fondu účelově určených 
prostředků účetně vytvořeného v souladu se zákonem  o vysokých školách nebo zákonem  o  veřejných 
výzkum ných institucích, vyjma posledního roku řešení, kdy je  nutno vyúčtovat veškeré finanční prostředky 
přidělené na řešení daného grantového projektu. U vádějí se přitom  údaje o čerpání prostředků příjem ce i dalšího 
účastníka. P řípadné zm ěny v  průběhu roku musí být v pravidelných dílčích zprávách odůvodněny.
(7) Příjem ce je  povinen v  souladu se zvláštním i právním i předpisy zaslat poskytovateli podle je h o  pokynů 
podklad pro  finanční vypořádání dotací poskytnutých příjem ci podle dispozic uvedených na internetových 
stránkách poskytovatele. T  y  to inform ace poskytovatel zpracovává a předává M inisterstvu financí pro zúčtování 
účelové podpory se státním  rozpočtem.
(10) Je-li příjem ce na základě zvláštních právních předpisů oprávněn tv ořit fond účelově určených prostředků 
anebo využije-li m ožnosti převodu nespotřebovaných prostředků do dalších let, je  povinen tyto prostředky 
vyčerpat a  zúčtovat nejpozději k  posledním u dni posledního kalendářního roku řešení Projektu.
(11) Skončilo-li účtování v oddělené analytické evidenci vedené k  daném u grantovém u projektu k  posledním u 
dni roku, kdy bylo  ukončeno financování projektu, přebytkem , tj. nebyly-li vyčerpány všechny prostředky 
poskytnuté příjem ci nebo dalším u účastníkovi řešení projektu, je  příjem ce povinen o tomto inform ovat 
poskytovatele a vrátit nevyčerpané prostředky za grantový projekt jako  celek (včetně všech dalších účasůiíků) do 
státního rozpočtu takto (současně je  nezbytné písem ně oznám it platbu podle dispozic uvedených na 
internetových stránkách poskytovatele, na adrese http://wvvvv.gacr.cz) :

1. příjem ce, který je  organizační složkou státu nebo územ ně sam osprávného celku, vrací nespotřebovanou 
účelovou podporu na příjm ový účel svého zřizovatele;

2. ostatiů příjem ci vrací nespotřebované prostředky na účet uvedený na vvebových stránkách GA ČR, na 
adrese http://w w w.gacr.cz“

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Sm luvní strany berou na vědom í, že tento dodatek podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb.. zákon 
o registru smluv, a proto bude uveřejněn v registru dle §4 tohoto zákona Ú stavem  experůnentální 
botaniky AV ČR v. .v. i.

2. N eplatnost jakéhokoliv  ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká je h o  platnosti ja k o  celku nebo platnosti 
kterékoliv jin é  jeho  části.

3. Tento  dodatek j e  vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z  nichž dva jsou  určeny pro 
příjem ce a dva pro spolupříjem ce. kléry- se zavazuje jeden  stejnopis předat spoluřešiteli. Jeden originál 
je  pro G rantovou agenturu  ČR. Každý stejnopis m á platnost originálu a  j e  součástí sm louvy o  řešení 
části projektu. ~

Příjem ce: V TQA'iJS' d n e .
10. Oi 2Ö1B

Řešitel: V PRAZE'  dn

Spolupříjem ce: V  dne

Spoluřešitcl: V dne

.. . v - v r a J W *  6  - týsotajěýpsč Ť K ů i 
razítko a podpis statutárního orgánu

- / •   ;.....
podpis

/
razítko a podpis statutárního orgánu 

podpis

2

http://wvvvv.gacr.cz
http://www.gacr.cz%e2%80%9c


Příloha 5 .1  k Dodatku ke Sm louvě o  poskytnuti dotace na podporu grantového projektu č, 16-14049S
panelu č . P506

R ozpis gran tových  p rostřed k ů  Projektu

Pro rok 2018 řešen i Projektu budou Poskytovatelem  Příjemci uznány prostředky v  následující výši:

Příjemce: Ú stav experim entáln í botaniky AV ČR, v.v.i. IČO: 161389030

Řešitel: ing. V áclav  Motyka, C Sc.

V ěcné náklady: 1 191 0 0 0  Kč

Investiční náklady: OKĎ

O so b n í náklady: í  131 0 0 0  Kč

Celkem náklady na daný rok řešen í Projektu: 2 3 2 2  000  Kč

Dotace Poskytovatele na daný rok řešen í Projektu : 2 2 5 5  000  Kč

Z  d o ta c e  p ře v e d e  P říjem ce dalším  účastn íkům , pokud  nejsou  o rg an izačn í složkou stá tu , n íž e  uvedenou čás t 

grantových prostředků. Dalším účastn íkům  -  organ izačn ím  složkám  stá tu , poukáže  GA Č R  finanční prostředky 

rozpočtovým  opatřením  a  Č ástka p ře v e d e n á  Příjemci b u d e  s n lž e n a o  tuto č á s t__________ _______________________

Spolupříjemce: Botanický ú sta v  AV ČR, v. v. |. IČO: I67985939

Spoluřešitel: RNDr. Lenka Z áv esk á  D rábková, Ph.D.

V ěcné náklady: 527 000 Kč

Investiční náklady: 3 Kč

O so b n í náklady: 353 000  KČ

Celkem náklady nadaný rok řešen í Pro|ektu: 380 000 Kč

Dotace Poskytovatele na daný rok řešen í Projektu : 380 000 KČ

K onec Přílohy č. 1

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1.1 @ 2014-2017, G rantová A gentura Č e sk é  Republiky 5 /5

3


